Der Berufung des Beschuldigten wird Folge gegeben und das im Übrigen unverändert 

bleibende erstinstanzliche Erkenntnis in seinem Ausspruch über Strafe und Kosten 

dahingehend abgeändert, dass die verhängte Geldstrafe gemäß § 33 Abs. 5 iVm § 21 Abs. 1 

und 2 FinStrG auf  

€ 3.500,00 

(in Worten: Euro dreitausendfünfhundert) 

und die verhängte Ersatzfreiheitsstrafe gemäß § 20 FinStrG auf  

dreizehn Tage 

vermindert werden.  

Gemäß § 185 Abs. 1 lit. a FinStrG werden die Kosten des Strafverfahrens pauschal mit 

€ 350,00 

(in Worten: Euro dreihundertfünfzig) 

bemessen.